



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/13

Processo Administrativo nº 12/10/27.348

Interessado: Secretaria Municipal de Cultura

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 181/12

Objeto: Registro de Preços de infraestrutura para eventos, com fornecimento de material.

O **MUNICÍPIO DE CAMPINAS**, devidamente representado pelas autoridades municipais nominadas neste instrumento, e a empresa **PIAF PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. – EPP**, através do seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal nº 11.447/94, da Lei Federal nº 8.666/93, e do Edital em epígrafe, ao Registro de Preços referente aos itens abaixo discriminados:

LOTE 01 – ILUMINAÇÃO	
QUANT..	ITEM 01 – CÓDIGO: 37.402 ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE – ESPECIFICAÇÕES:
100 diárias	Sistema de iluminação de pequeno porte, contendo: 12 refletores PAR 65, de 1.000 W, com acessórios; 04 refletores elipsoidais ETC de 26°, de 1.000 W, com acessórios; 02 mini brutts com 06 lâmpadas de 650 W, com acessórios; 01 mesa de iluminação com, no mínimo, 18 canais em DMX 512; 01 máquina de fumaça de 1.500 W; gelatina de cores variadas; cabos e conexões para ligação do conjunto; varas ou tripés para sustentação dos refletores; técnicos responsáveis durante a montagem e realização do evento.
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 01: R\$ 1.557,00	
QUANT.	ITEM 02 – CÓDIGO: 34.767 ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE – ESPECIFICAÇÕES:
100 diárias	Sistema de iluminação de médio porte, contendo: 24 refletores PAR 64, de 1.000 W, com acessórios; 06 refletores elipsoidais ETC de 26°, de 1.000 W, com acessórios; 02 mini brutts com 06 lâmpadas de 650 W, com acessórios; 01 mesa de iluminação com, no mínimo, 24 canais, padrão DMX 512; 05 módulos de dimmer, com, no mínimo, 06 canais; 01 máquina de fumaça com controle remoto à distância e temporizador, de 1500 W; 01 ventilador; gelatina de cores variadas; cabos e conexões para ligação do conjunto; varas ou tripés para sustentação dos refletores; técnicos responsáveis durante a montagem e realização do evento.
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 02: R\$ 2.790,00	
QUANT.	ITEM 03 – CÓDIGO: 34.768 ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE – ESPECIFICAÇÕES:
60 diárias	Sistema de iluminação de grande porte contendo: 78 refletores par 64, de 1.000 W, com acessórios; 12 refletores elipsoidais ETC de 26°, de 1.000 W, com acessórios; 04 mini brutts com 06 lâmpadas de 650 W, com acessórios; 02 canhões seguidores HTI 1200, com acessórios; 02 strobos atomic 300 Martin, com acessórios; 01 mesa controladora padrão DMX, contendo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

	<p>48 canais presets, associáveis com canais DMX 512; até 03 canais DMX que podem ser controlados por cada bancos; capacidade de armazenamento de até 192 cenas em 10 bancos; chaser integrado com, pelo menos, 650 etapas com recurso de sincronismo de batida de baixo; função sound-to-light dependente de frequência; tempo de crossfade livremente selecionável para cenas super suaves; dois canais adicionais e multifuncionais para efeitos especiais, como máquinas de fumaça e alterador, entre outros; funções fading flexíveis para operação manual ou automática; funções solo e channel flash intuitivas; função preview com software não inferior a 2008; 14 moving light head Mac 550; 02 máquinas de fumaça com controle remoto à distância e temporizador; 02 ventiladores; 60 canais de rack dimmer, com no mínimo, 4.000 W por canal; gelatina de cores variadas; cabos e conexões para ligação do conjunto; 60 metros de estrutura de alumínio Q30 ou box truss; técnicos responsáveis durante a montagem e realização do evento.</p>
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 03: R\$ 5.951,46	
LOTE 02 – SONORIZAÇÃO	
QUANT.	ITEM 04 – CÓDIGO: 34.771 SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE – ESPECIFICAÇÕES:
100 diárias	<p>Sistema de sonorização de pequeno porte, contendo: 01 mesa digital com no mínimo de 16 canais, e com 04 auxiliares; 04 caixas acústicas contendo, cada uma, alto-falantes grave 1 x 15, médio grave 1x10, médio agudo 1 x 3; 04 caixas de som contendo alto-falantes subgraves 2 x 18; 01 amplificador estéreo para grave, médio grave, médio agudo; 01 amplificador estéreo para subgrave; 08 microfones com fio e com pedestal; 01 microfone sem fio tipo bastão ou head set; 06 clips (presilhas para percussão); 01 amplificador para guitarra; 01 amplificador para baixo; 01 equalizador estéreo 31 bandas para PA; 01 equalizador estéreo 31 bandas para monitor; 01 processador de sinal estéreo (feito); 01 cd player; 01 tape deck; 01 amplificador 300 W para retorno; 02 caixas monitoras de 15" de 3 vias; 01 MD; cabos e conexões para ligação do conjunto; mesa de apoio para os equipamentos; técnicos responsáveis durante a montagem e realização do evento.</p>
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 04: R\$ 2.009,70	
QUANT.	ITEM 05 – CÓDIGO: 34.772 SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – ESPECIFICAÇÕES:
100 diárias	<p>Sistema de sonorização de médio porte, contendo: Equipamentos – P.A.;</p> <p>01 console mixer com no mínimo 48 canais digitais e com 16 auxiliares; 02 equalizadores gráficos 1/3 de oitava; 02 quadrantes; 03 processadores de efeito;</p>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

	<p>10 compressores; 12 caixas acústicas contendo, cada uma, alto-falantes graves 1x15, médio graves 1x10, médio agudos 1x3; 12 caixas de som contendo alto-falantes subgraves 2x18 cada; 12 amplificadores estéreis para grave, médio grave, médio agudo; 06 amplificadores estéreis para subgrave; 01 CD player; 01 MD; Monitor 01 console mixer 48 canais x 12 auxiliares; 08 equalizadores gráficos 1/3 oitava; 02 quadra gates; 03 processadores de efeito; 14 monitores de palco; 02 caixas acústicas contendo alto-falantes subgraves 2x18 cada; 16 amplificadores para monitores e cue; 01 bateria profissional; 01 amplificador de baixo 800 W com 02 caixas, sendo 1 x 18 e 4 x 10; 01 amplificador de guitarra profissional; 01 sistema para teclado; 28 microfones específicos; 05 microfones sem fio; 14 direct box. cabos e conexões para ligação do conjunto; técnicos responsáveis durante a montagem e realização do evento.</p>
--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VALOR UNITÁRIO DO ITEM 05: R\$ 2.094,70

QUANT.	ITEM 06 – CÓDIGO: 34.773 SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE – ESPECIFICAÇÕES:
60 diárias	<p>Sistema de sonorização de grande porte, contendo: 24 caixas Line Array 3 vias; 24 caixas sub SB 850; 02 mesas digitais de 48 canais; 02 processadores de 4 vias; 01 sistema de Intercom de 02 pontos; 04 sistemas de monitorização in Ear sem fio PSM600; 18 caixas de retorno SM 400 01 said full duplo; 02 torre de delay, a \pm 80 metros de distância, contendo, cada uma, 2 sub e 2 ray ; 01 subwoofer para bateria; amplificação para o sistema; 05 microfones sem fio tipo bastão; 02 microfones Shure Beta SM 52 12 microfones para percussão Shure SM 57, Beta 56, 418 ou 421; 12 microfones condensadores tipo SM 81, c-460 ou co2; 10 microfones Shure SM 58, AKG D7 e/ou 935; 01 microfone Sennheiser on ear set sem fio; 02 amplificadores Twin Fender ou JCM 900; 02 amplificadores GK 800 ou Ampeg; 01 bateria completa; 01 praticável de bateria, medindo, aproximadamente, 3 m x 2 m x 40 cm; 10 direct box ativos; 10 direct box passivos; 32 pedestais girafa; 12 garras LP; 02 main power; 01 multicabo split de 48 vias, com 60 m de comprimento; 60 cabos para microfones; 05 sub snakes de 12 vias, com 20 m de comprimento; 30 metros de passadeira;</p>



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

	cabos p10; fone de ouvido; 03 cabos de AC 35 mm, com 50 m de comprimento; pilhas alcalinas; lonas; cordas; pump; talhas de 10 m para até 2 toneladas; cintas; cabos e conexões para ligação do conjunto; mesa de apoio para os equipamentos; técnicos responsáveis durante a montagem e realização do evento.
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 06: R\$ 5.424,00	
LOTE 05 – PORTAL	
QUANT.	ITEM 14 – CÓDIGO: 43.977 PORTAL EM BOX TRUSS – ESPECIFICAÇÕES:
80 diárias	Portal em estrutura de box truss, medindo 8 m de largura x 4,6 m de altura, com espaço para afixação de banner, conforme croqui contido no Anexo IA do edital.
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 14: R\$ 212,36	

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

Campinas, 25 de JANEIRO de 2013

Michel Abrão Ferreira
Secretário Chefe de
Gabinete do Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

Mário Orlando Galves de Carvalho
Secretário Municipal de
Assuntos Jurídicos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Claudiney Rodrigues Carrasco
Secretário Municipal de Cultura
Prefeitura Municipal de Campinas

PIAF PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. – EPP

Representante Legal:

RG nº

CPF nº



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO AO TCESP

Processo Administrativo n.º 12/10/27.348

Interessado: Secretaria Municipal de Cultura

Contratante: Município de Campinas

Contratada: Piaf Produções Artísticas, Eventos e Locações Ltda. – EPP

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 181/12

Ata de Registro de Preços n.º 59 /13

Objeto: Registro de Preços de infraestrutura para eventos, com fornecimento de material.

Na qualidade de **CONTRATANTE** e **CONTRATADA**, respectivamente, do Termo Contratual acima identificado e, cientes do seu encaminhamento ao **TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO**, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por **CIENTES** e **NOTIFICADOS** para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final a sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n.º 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Campinas, 25 de Janeiro de 2013

SECRETARIA MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

Michel Abrão Ferreira
Secretário Chefe de
Gabinete do Prefeito

Mário Orlando Galves de Carvalho
Secretário Municipal de
Assuntos Jurídicos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Claudiney Rodrigues Carrasco
Secretário Municipal de Cultura
Prefeitura Municipal de Campinas

PIAF PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. – EPP

Representante Legal:

RG n.º

CPF n.º